

Kommunledningskontoret
Tjänsteskrivelse till Kommunstyrelsen

Datum:
2023-02-20

Diarienummer:
KSN-2023-00576

Handläggare:
Louise Hjortenfalk

Fördelning av statsbidrag psykisk hälsa och suicidprevention 2023

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. **att** godkänna föreslagen fördelning av stimulansmedel från överenskommelse psykisk hälsa och suicidprevention 2023 i ärendets **bilaga 1**.

Ärendet

Uppsala kommun har under ett antal år fått stimulansmedel utifrån överenskommelse mellan regeringen och Sveriges kommuner och regioner för insatser för att stärka den psykiska hälsan. Överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och regioner - Insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention 2023 stärker fortsatt hållbart utvecklingsarbete.

Kommunstyrelsen föreslås fastställa den föreslagna fördelningen av stimulansmedlen.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret, vård- och omsorgsförvaltningen, utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen, kultur- idrotts- och fritidsförvaltningen, arbetsmarknadsförvaltningen, stadsbyggnadsförvaltningen och kommunledningskontoret och har delgetts de berörda nämnderna.

Barn-, jämställdhets- och näringslivsperspektivet har beaktats i beredningen.

Föredragning

En beredningsgrupp för psykisk hälsa bestående av representanter från de berörda förvaltningarna samt kommunledningskontoret har inventerat och samlat behov och förslag på insatser på området inom sina respektive nämndansvar. Utifrån

de politiska prioriteringarna i Mål och budget och verksamhetsplanerna inkom representanterna med förslag och behov som sammanställts i en gemensam process. Genom samordningen har flera insatsförslag som var snarlika eller riktade sig till likartad målgrupp kunnat utvecklas till gemensamma insatser som kan genomföras i samverkan mellan förvaltningarna.

Överenskommelsen om insatser för psykisk hälsa görs mellan Sveriges kommuner och regioner (SKR) och regeringen i syfte att utveckla arbetet med att främja psykisk hälsa, förebygga psykisk ohälsa och suicid samt öka tillgängligheten till vård och stöd vid psykisk ohälsa.

SKR och staten har sedan 2012 gemensamt bedrivit ett långsiktigt arbete där staten bidragit med utvecklingsmedel och SKR bidragit med utvecklingsstöd och samordning av kommuner och regioner. Från och med år 2021 har satsningen gått mot att vara en bredare, mer långsiktig och tvärspektoriell modell som inkluderar frågor om såväl samhällsplanering och levnadsvillkor som generella förebyggande och främjande insatser och stöd. Utgångspunkten är att psykisk hälsa berör alla och att lösningar därför måste vara breda och spänna över flera arenor.

Målsättningen med överenskommelsen är fortsatt att öka tillgängligheten till vård och stöd av god kvalitet och att främja psykisk hälsa och förebygga och motverka psykisk ohälsa och suicid för personer i alla åldrar. Målsättningen är även att de insatser som vidtas med stöd av överenskommelsen ska bidra till ökad jämlikhet i hälsa, jämställdhet mellan kvinnor och män och att stärka barnrättsperspektivet i enlighet med barnkonventionen.

Prioriterade områden ur överenskommelsen är:

- Utvecklingsarbete utifrån lokala och regionala handlingsplaner samt tillhörande aktiviteter inklusive utvecklingen av mobila lösningar eller liknande arbetsmodeller/funktioner
- Främja psykisk hälsa och förebygga psykisk ohälsa bland barn och unga
- En kunskapsbaserad och säker vård och omsorg

Ekonomiska konsekvenser

Med föreliggande förslag till beslut ianspråk tas medel som utbetalas till kommunen för insatser i enlighet med Mål och budget och berörda nämnders verksamhetsplaner.

Uppsala kommun har tilldelats 6 831 888 kronor i stimulansmedel år 2023 för insatser för att stärka den psykiska hälsan. Den föreslagna fördelningen i bilaga 1 uppgår totalt till 6 830 000 kr.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad den 20 februari 2023
- Bilaga 1, Statsbidrag psykisk hälsa och suicidprevention 2023 - fördelning av medel

Kommunledningskontoret

Joachim Danielsson
Stadsdirektör

Statsbidrag psykisk hälsa och suicidprevention 2023 -fördelning av medel

KLK, Hållbarhetsavdelningen

15 februari 2023

Fördelning av medel stadsbidrag psykisk hälsa 2023

Insats	Målgrupp	Nämnd(er)	Önskat belopp	Beviljat belopp
<p>Förvaltningsövergripande samordnande funktion för arbetet med NPF med inriktning barn och unga</p> <p>Insatsförslag som genomförs inom ram för funktionen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Förstärkning genom kompetenshöjande insatser utifrån en ansats att implementera de Nationella riktlinjerna för ADHD och autism. • Implementera och förvalta den NPF-satsning som gjorts. • Kommungemensamma utbildningsinsatser och kompetensutveckling inom området NPF för medarbetare, fysiska och digitala utbildningar. 	Barn och unga	Alla berörda nämnder men placering under en nämnd	750 000 kr	750 000 kr
<p>Förvaltningsövergripande samordnande funktion för arbetet med ofrivillig ensamhet med inriktning unga vuxna inom omsorgsverksamheter samt äldre</p> <p>Insatsförslag som genomförs inom ram för funktionen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skapa ett kommunövergripande team, för att tillsammans arbeta med att bryta ofrivillig isolering. • ”One page” Generationssamtal. • Kommungemensamma utbildningsinsatser och kompetensutveckling inom området psykisk hälsa för medarbetare, fysiska och digitala utbildningar. 	Äldre och unga vuxna	Alla berörda nämnder men placering under en nämnd	750 000 kr	750 000 kr
<p>Samordnare för arbetet med psykisk hälsa</p> <p>Insatsförslag som genomförs inom ram för funktionen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kommungemensamma utbildningsinsatser och kompetensutveckling • Lärdomar från pandemin – Analys 	Alla målgrupper	KS KLK	750 000 kr	750 000 kr
<p>Medel kopplat till ovan nämnda funktioner för att kunna utföra arbete och ta fram utbildningar.</p>	Flera målgrupper	Nämnder med ansvar för ovan nämnda funktioner	500 000 kr	500 000 kr
<p>Familjerådgivningen ut på fältet</p>	Barn och unga, familjer	SCN	800 000 kr	800 000 kr

Forts. fördelning av medel

Insats	Målgrupp	Nämnd(er)	Önskat belopp	Beviljat belopp
Öka biblioteksverksamhetens samverkan och samarbete inom och utanför förvaltningen samt öka tillgängligheten på bibliotek och programverksamhet	Barn och unga	KTN (UBN)	1 000 000 kr (100 % tjänst motsvarande 500 tkr samt programmedel motsvarande 500 tkr).	600 000 kr
Barn och unga kan delta i verksamheter utifrån sina förutsättningar och stöd samt metodutveckling för fritidsledare	Barn och unga med NPF/ funktionsnedsättning	KTN	450 000 kr	450 000 kr
Införa modellen Jag gör politik	Unga vuxna med psykisk ohälsa och/eller neuro- psykiatrisk funktions- nedsättning	OSN, ÄLN, AMN	650 000 kr (för en person som ska arbeta både för VOF och AMF)	650 000 kr
UVAS-organisation Projektledare/samordnare	Unga som varken arbetar eller studerar	UBN (SCN, OSN, KTN, AMN)	750 000 kr	750 000 kr
Utveckla pågående projekt tillsammans med Fyrisgården.	Personer med olika typer av funktionsnedsättning, ex NPF	IFN (KTN)	300 000 kr	300 000 kr
Förstärkning av satsningen Boken kommer	Äldre	KTN (ÄLN)	500 000 kr	500 000 kr
Dans utan krav	Flickor i åldern 13–19 år som riskerar psykisk ohälsa	KTN (UBN)	30 000 kr	30 000 kr
Total				6 830 000

